
 
 

Verksamhetsplan  

 Matteus församling 2022-2024 

Vad behövs vi till? 

Matteus församling är kyrkan på svenska för de svenskspråkiga invånarna i östra 

Helsingfors. Församlingen strävar till att med öppenhet och låg tröskel erbjuda ett hem för 

gemenskap, rum för tillväxt och mognad, gudsupplevelser och bönegemenskap, delande 

av glädje och sorg i ett tryggt sammanhang. Matteuskyrkan är en mötesplats som erbjuder 

möjlighet till gemenskap med Gud och med medmänniskor i olika ålder.  

Genom att stöda mänskor vid de stora livshändelserna i anslutning till dop, konfirmation, 

vigsel, jordfästning och genom att erbjuda meningsfull samvaro och andlig fördjupning i 

form av småbarnsmusik, klubbverksamhet, hobbyklubbar, barnkör, skriftskola, 

ungdomsverksamhet, samlingar för unga vuxna, fördjupande smågruppsverksamhet, 

aktiviteter för att stöda diakonala insatser, kör, veckomässor, högmässor och andra 

samlingar, medverkar församlingen till att Guds vilja förverkligas bland mänskorna. 

Särskilt viktigt att beakta under planeringsperioden 

Förhoppningarna är stora att verksamhetsåret 2022 skall bli ett mera normalt år än de 

senaste två åren har varit, då coronapandemin har påverkat all verksamhet i församlingen. 

Samtidigt har vi kunnat konstatera att många människor har farit illa av den kris som vi har 

upplevt. Behovet av hjälp och stöd är stort, framför allt bland barn och unga och i den äldre 

befolkningen. Planerna för år 2022 bygger långt på strävan att kunna svara mot ett ökat 

behov av stöd bland medlemmarna i olika åldersgrupper. Diakonin och arbetet bland barn 

och unga är därför i focus på ett särskilt sätt. Matteus församling har även tidigare satsat 

på dessa verksamhetsområden, men inför år 2022 måste vi lägga focus på dessa med 

insikten om att pandemins eftervård kommer att kräva insatser just inom dessa områden. 

Den kyrkliga samfällighetens process, Modigt Tillsammans, som efter ett omfattande och 

intensivt arbete når beslutsnivå under hösten 2021, ställer av allt att döma stora krav på  

inbesparingar både i samfälligheten men också i de enskilda församlingarna. Detta 

innebär en alldeles särskild utmaning för Matteus församling, som till medlemsantalet är 

den minsta församlingen i samfälligheten. Trots att församlingstillhörigheten inom 

samfälligheten är störst i Matteus församling, 67,6 % 31.12 2020, kommer de ekonomiska 

utmaningarna att bli mycket stora. 

Tre konkreta mål för år 2022 

- Församlingen skall kunna ta hand om alla de barn och ungdomar som önskar delta 

i verksamheten inklusive lägerverksamheten. 

- Församlingen skall kunna bygga upp verksamheten på nytt efter 

undantagsförhållanden under coronatiden. 

- Församlingen skall kunna ge stöd åt dem som har farit särskilt illa under 

coronatiden. Detta gäller både barn, unga och äldre.  



 

Om detta skall kunna förverkligas behöver församlingen få extern finansiering för 

lägerverksamheten och för diakonin eftersom de egna medlen inte räcker till att 

förverkliga de behov som finns på området. Personalen behöver även konkret ha 

hjälp av frivilliga och arvodesanställda för att kunna finnas tillhands för de behov 

som förstärkts av isolering och illamående under pandemin. 

 

Personal- och utrymmesplan och församlingsmedlemmarnas delaktighet 

Det ekonomiska läget och utsikterna för framtiden när det gäller ekonomiska 

resurser, är församlingens allra största problem. Under år 2021 har församlingen 

avslutat en deltidsanställning för en dagklubbsledare och en anställning för en 

församlingssekreterare. Trots inskränkningarna i personalen är det omöjligt att 

åstadkomma en budget som balanserar, om församlingen vill kunna svara mot de 

skriande behov vi ser, av möjligheter för de unga att få delta i verksamheten och 

verka som hjälpledare. Hjälpledarkurserna är i Matteus församling avgiftsbelagda 

och skriftskolan är klart dyrare än i andra församlingar. Mängden av unga som vill 

vara med som hjälpledare är så stort att det innebär en ekonomisk belastning för 

församlingen även om det i övrigt är en enorm rikedom på alla andra sätt. 

Även inom gudstjänstlivet, vuxenarbetet och missionen fungerar finns 

ansvarstagande församlingsmedlemmar som bidrar till verksamheten. 

En grundlig genomgång av utrymmesbehovet gjordes våren 2021 vilket ledde till en 

minskning av de interna hyreskostnaderna med ca 10000 € för år 2022. Behovet av 

utrymmen är ändå stort eftersom församlingen delar på utrymmen med det 

engelskspråkiga och det ryskspråkiga arbetet som dessa gemenskapers 

”hemförsamling”. Utöver detta delas utrymmen med Varustamo-Livsrum och Snellu 

vilka vardera verkar i Matteuskyrkan. 

Utredning av avvikelser i budgeten  

Eftersom Matteus församling är den minsta församlingen i samfälligheten, 

och har   de minsta anslagen, samtidigt som samma förvaltningsmodell 

gäller som för betydligt större församlingar, så går en alltför stor del av 

församlingens anslag åt till stödfunktioner. Därtill kommer att församlingen 

har ett säransvar Helsingfors församlingars ryskspråkiga arbete och 

huvudstadsregionens engelskspråkiga arbete, utan att detta nämnvärt har 

beaktats i den fastställda budgetramen.  

Det ekonomiska läget och utsikterna för framtiden när det gäller ekonomiska 

resurser, är församlingens allra största problem. Under år 2021 har 

församlingen avslutat en deltidsanställning för en dagklubbsledare och en 

anställning för en församlingssekreterare. Trots inskränkningarna i 

personalen är det omöjligt att åstadkomma en budget som balanserar, om 

församlingen vill kunna svara mot de skriande behov vi ser, av möjligheter för 



de unga att få delta i verksamheten och verka som hjälpledare. 

Hjälpledarkurserna är i Matteus församling avgiftsbelagda och skriftskolan är 

klart dyrare än i andra församlingar. 

 Församlingen är därför beroende och av understöd och annan finansiering. 

Under de närmaste åren måste församlingen sannolikt tyvärr ytterligare 

minska sin personal och planen är då att detta görs med naturlig avgång. I en 

liten församling kommer dock en smärtpunkt emot om personalen blir alltför 

liten. 

Församlingen har en del medel i form av testamenten och fonder och ur 

dessa kan vid behov användas en del medel. 

 

               Helene Liljeström 

    tf kyrkoherde 

 

           Tillägg: 

Det stora antalet deltagare i hjälpledarutbildningen och i 

konfirmandarbetet är en orsak till att intäkterna inte räcker till trots relativt 

höga avgifter. Av år 2022 års anmälda konfirmander är 25 skrivna i finska 

församlingar i Helsingfors och 11 i övriga Helsingforsförsamlingar (icke 

Matteus), 4 är odöpta. I Modigt Tillsammans processen har man framhållit 

vikten av samarbete över församlingsgränserna. Matteus linje har varit att 

betjäna helsingforsarna. Samtidigt innebär detta att det blir en stor 

ekonomisk belastning.  

I väntan på gemensamma fullmäktiges slutliga beslut konstateras att en 

utjämning skulle vara nödvändig när det gäller skriftskoldeltagandet så 

att en större rättvisa skulle ske. De tvåspråkiga medlemmarna bör kunna 

välja att gå i skriftskola på det språk de väljer. 

Inom diakoniarbetet har utgifterna stigit märkbart under pandemin och en 

åtstramning bör ske när det gäller utbetalningar av understöd. Dock har 

församlingen fått en del understöd till utbetalning för diakonibehov. 

Anhållan har även sänts till externa finansiärer för anordnandet av läger 

för barn och unga. 

En olycklig men eventuellt nödvändig åtgärd för att åstadkomma 

inbesparingar är indragande av tjänster helst i samband med 

pensioneringar. 


